
 

Liepājas pilsētas dome 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

LIEPĀJĀ 
 
2020.gada 17.aprīlī 

 
Nr.6 

Ņemot vērā Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumu Nr.103 “Par 
ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, Valsts prezidenta 2020.gada 23.marta paziņojumu 
Nr.8 “Valsts konstitucionālo orgānu darbības pamatprincipi ārkārtējā situācijā” un 
Liepājas pilsētas domes priekšsēdētāja 2020.gada 15.aprīļa rīkojumu Nr.71/2.1.1 “Par 
pastāvīgo komiteju un Domes sēžu organizēšanu ārkārtas situācijas laikā”, Liepājas 
pilsētas domes ārkārtas sēde notiek, izmantojot videokonferenču rīku ZOOM. 
 
Sēde sasaukta 2020.gada 17.aprīlī pulksten 14:00. 
Sēde atklāta 2020.gada 17.aprīlī pulksten 14:02. 
Sēdi vada DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS Jānis  Vilnītis 
 
Sēdē piedalās 13 deputāti: 

Gunārs Ansiņš  
Atis Deksnis 
Linda Matisone  
Ludmila Rjazanova 
Gints Ročāns 
Pāvels Sereda  
Uldis Sesks  
Gaļina Skorobogatova 
Edvīns Striks 
Modris Šveiduks 
Helvijs Valcis   
Māris Verpakovskis 
Vilnis Vitkovskis  
 
Sēdē nepiedalās deputāte 
Helēna Geriloviča, darba pienākumu dēļ 
  
Uzaicinātās personas:  
Dace Arāja, pašvaldības administrācijas Juridiskā daļas vadītāja  
Evija Kalveniece, pašvaldības administrācijas Finanšu pārvaldes vadītāja 
Ronalds Fricbergs, pašvaldības izpilddirektors 
Zane Pomerance, Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes juriskonsults (1.§ un 2. §) 

 
Sēdi protokolē Egita Lukjanova 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par vispārizglītojošo skolu izglītojamo nodrošināšanu ar pārtikas pakām 
ārkārtējās situācijas laikā. 

2. Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2020.gada 25.marta lēmumā Nr.147/5 
“Par ēdināšanas atbalsta sniegšanu izglītojamiem attālinātā mācību procesa laikā 
saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī”. 

 



 

2 

 

1.§ 
Par vispārizglītojošo skolu izglītojamo nodrošināšanu ar pārtikas pakām 

ārkārtējās situācijas laikā 
 

Ziņo Jānis Vilnītis: - Informē, ka, lai īstenotu atbalsta pasākumus saistībā ar 
Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumu Nr.103 
“Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” un nodrošinātu 
izglītojamos ar brīvpusdienām, kā arī nolūkā nodrošināt 
vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamo ēdināšanu 
ārkārtējā situācijas laikā, izskatīšanai Liepājas pilsētas 
domes ārkārtas sēdē ir iesniegts lēmuma projekts "Par 
vispārizglītojošo skolu izglītojamo nodrošināšanu ar 
pārtikas pakām ārkārtējās situācijas laikā". Ar pārtikas 
paku, kuras vērtība ir 45 eiro, tai skaitā PVN, piegādes 
un pakošanas izmaksas, kā arī pašu pārtikas produktu 
vērtība, par periodu no 1.aprīļa līdz 12.maijam tiks 
nodrošinātas šādas mērķgrupas:  
- izglītojamais no trūcīgas ģimenes;  
- izglītojamais no maznodrošinātas ģimenes;  
- izglītojamais no daudzbērnu ģimenes;  
- izglītojamais, kuram noteikta invaliditāte;  
- izglītojamais, kuram iecelts aizbildnis;  
- izglītojamais, kuram sociālais pedagogs izglītības 
iestādē rekomendē ēdināšanas maksas atvieglojumus. 
Pārtikas paku komplektēšana notiks sadarbībā ar 
ēdināšanas pakalpojuma sniedzējiem, kuri piegādās 
pakas vispārizglītojošām skolām. Pārtikas pakas saturu 
reglamentē Ministru kabineta 2012.gada 13.marta 
noteikumi Nr.172 “Noteikumi par uztura normām 
izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem un 
ārstniecības iestāžu pacientiem”.  Vispārizglītojošo skolu 
direktori koordinēs pārtikas paku izsniegšanu izglītojamo 
likumiskajiem pārstāvjiem, ievērojot ārkārtējās situācijas 
noteiktos ierobežojumus un drošības prasības. 
Izņēmuma gadījumos, izvērtējot katru gadījumu 
individuāli, Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde nogādās 
pārtikas paku izglītojamā likumiskajam pārstāvim uz viņa 
deklarēto dzīvesvietu. Lai saņemtu pārtikas paku, 
izglītojamajam jābūt deklarētam Liepājas pilsētas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un jāmācās no                
1. - 12.klasei kādā no Liepājas vispārizglītojošām 
skolām.  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu. 
 

Gunārs Ansiņš: - Ierosina lēmuma projektā precizēt jēdzienu 
“daudzbērnu ģimene”, jo šobrīd spēkā esošajos 
saistošajos noteikumos par bērnu ēdināšanu 
bērnudārzos un skolās divas reizes tiek minētas 
daudzbērnu ģimenes – vienā gadījumā tās ir četri un 
vairāk bērni, kurām ir 100% ēdināšanas maksas 
atvieglojumi, otrā gadījumā - trīs bērni, kurām ir 50% 
ēdināšanas maksas atvieglojumi. 
   Lūdz lēmuma projekta pamatojuma daļā un 1.punktā 
aizstāt vārdus “daudzbērnu ģimene” ar vārdiem “ģimene, 
kura audzina trīs un vairāk bērnus”. 
 



 

3 

 

   Jautājumu par Gunāra Ansiņa ierosinātā precizējuma veikšanu lēmuma projektā, par 
periodu, par kuru tiks nodrošināta pārtikas paku izsniegšana izglītojamajiem, par 
izglītojamo vecāku informēšanu par iespēju saņemt pārtikas pakas apspriešanā 
piedalās: Jānis Vilnītis, Dace Arāja, Gunārs Ansiņš, Pāvels Sereda, Zane Pomerance, 
Helvijs Valcis, Ludmila Rjazanova un Gaļina Skorobogatova. 
 

Jānis Vilnītis: - Aicina balsot par lēmuma projektu, ņemot vērā Gunāra 
Ansiņa priekšlikumu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Atis Deksnis, Linda Matisone, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Pāvels Sereda, 
Uldis Sesks, Gaļina Skorobogatova, Edvīns Striks, 
Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

nav nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.149/6 "Par vispārizglītojošo 
skolu izglītojamo nodrošināšanu ar pārtikas pakām 
ārkārtējās situācijas laikā". 

 
2.§ 

Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2020.gada 25.marta lēmumā Nr.147/5 
"Par ēdināšanas atbalsta sniegšanu izglītojamiem attālinātā mācību procesa 

laikā saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī" 
 

Ziņo Jānis Vilnītis: - Informē, ka izskatīšanai Liepājas pilsētas domes 
ārkārtas sēdē ir iesniegti grozījumi Liepājas pilsētas 
domes 2020.gada 25.marta lēmumā Nr.147/5 “Par 
ēdināšanas atbalsta sniegšanu izglītojamiem attālinātā 
mācību procesa laikā saistībā ar ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu valstī””, kas nepieciešami, lai arī 
ārkārtējās situācijas pagarinājuma laikā, t.i., līdz šī gada 
12.maijam, būtu iespējams nodrošināt pirmsskolas 
izglītības iestāžu izglītojamos, kuri atbilst konkrētiem 
nosacījumiem, ar pārtikas kartēm - vienas pārtikas 
kartes nominālvērtība ir 25 eiro (pārtikas iegāde tiek 
īstenota sadarbībā ar veikalu, pārtikas kartēm ir noteikti 
ierobežojumi, kas liedz ar tām iegādāties alkoholu, 
tabakas izstrādājumus un preces, kas nav uzskatāmas 
par pārtikas produktu).  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu.   

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Atis Deksnis, Linda Matisone, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Pāvels Sereda, 
Uldis Sesks, Gaļina Skorobogatova, Edvīns Striks, 
Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Māris 
Verpakovskis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.150/6 "Par grozījumiem 
Liepājas pilsētas domes 2020.gada 25.marta 
lēmumā Nr.147/5 “Par ēdināšanas atbalsta 
sniegšanu izglītojamiem attālinātā mācību procesa 



 

4 

 

laikā saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu 
valstī”". 

 
Sēde slēgta 2020.gada 17.aprīlī pulksten 14:32. 
 
 
 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS                      Jānis  Vilnītis (21.04.2020.) 

 

Protokolēja              Egita Lukjanova (21.04.2020.) 


